
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 

Comune di Cerro Tanaro 

PROVINCIA DI  ASTI 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.46 

 
OGGETTO: 

PATROCINIO MOSTRA ETNO FOTOGRAFICA "LA LIGERA"           
 
 

L’anno duemilaventiquattro addì tre del mese di luglio alle ore dodici e minuti trenta nella 
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MALAGA MAURO - Sindaco  Sì 

2. PAONESSA LUIGI - Vice Sindaco  Sì 

3. MEDICO MARTA - Assessore  (in modalità telematica) Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa CARMINA ROCCA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. MALAGA MAURO assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
VISTA la nota della A.T. Pro Loco Castello di Annone del 03/05/2024 con la quale veniva 
presentata a codesta Amministrazione il progetto culturale denominato “La Ligera”: tale progetto, 
basato su fotografie e allestimenti etnografici, focalizzato su una figura inserita in passato in un 
contesto locale contadino, è stato realizzato dai professori Piera Medico e Giorgio Gertosio nel 
CPIA (Istituto statale di istruzione per adulti) di Asti con il coinvolgimento dei corsisti del Corso di 
Fotografia e del Corso di Antropologia ed Etnografia; 
 
EVIDENZIATO che la mostra etno fotografica viene messa a disposizione dei comuni e 
associazioni interessate all’esposizione, del cui allestimento e visite guidate se ne occuperanno i 
corsisti del CPIA di Asti;  
 
VISTO che questa Amministrazione ritiene tale progetto meritevole di interesse, tenuto conto 
anche delle iniziative già realizzate dal Comune in merito alla riscoperta del territorio e delle sue 
tradizioni, e che la mostra verrebbe ospitata in occasione della manifestazione “Ciao Estate”;  
 
RITENUTO di erogare un contributo di € 500,00 all’Associazione Turistica Castello di Annone;  
 
ATTESO che, come emerge dalla richiesta, il contributo è finalizzato a sostegno delle attività svolte 
dall’Associazione che non persegue fini politici o di lucro; 
 
RITENUTO che le attività svolte dal suddetto organismo in campo sportivo si configura di pubblico 
interesse a beneficio dell’intera collettività locale; 
 

ATTESA la competenza della Giunta comunale all’adozione del presente provvedimento, come 
espressione di potere discrezionale da parte dell’Ente Locale nell’esercizio delle funzioni generali 
di amministrazione, cura e promozione degli interessi della collettività territoriale e ritenuto di 
provvedere con atto a parziale contenuto gestionale; 
 
ACQUISITI e riportati in calce i pareri favorevoli di regolarità tecnica del responsabile del Servizio 
Amministrativo e di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Finanziario ex artt.49 e 147 
bis TUEL; 
 
CON voti unanimi favorevoli espressi nei modi e nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1) Di patrocinare il progetto culturale “La Ligera”, mostra etno fotografica che verrà allestita 
presso il Comune di Cerro Tanaro durante la manifestazione “Ciao Estate” nel prossimo mese 
di agosto.  
 

2) Di erogare alla A.T. Pro Loco Castello con sede in Castello di Annone, via Roma 102 cf 
80005820057 un contributo di € 500,00 a sostegno e partecipazione alle spese per la 
realizzazione, l’allestimento e la gestione della mostra. 

 
3) Di dare atto che la concessione dei contributi è coerente con gli indirizzi amministrativi del 

Comune, risultanti dagli atti programmatici e le iniziative supportate si intendono in termini 
strumentali al perseguimento degli interessi della comunità amministrata. 
 

4) Di dare atto che il Responsabile del servizio assegnatario delle risorse provvederà agli atti 
gestionali e contabili necessari per l’attuazione del presente provvedimento. 
 

5) Di dichiarare, con separata votazione favorevole e unanime, visto l’art. 134, 4° c. D.Lgs. 
267/2000, la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cerro Tanaro.  Responsabile Procedimento: MORANDO MARIA 
GRAZIA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 

Il Presidente 
F.to : MALAGA MAURO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : CARMINA ROCCA 

___________________________________ 
 

Ai sensi dell’ art. 49 del d.lgs 267/2000 si esprime, per quanto di competenza, parere 
favorevole in ordine a regolarità tecnica del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 
Ai sensi dell’ art. 49 del d.lgs 267/2000 si esprime, per quanto di competenza, parere 
favorevole in ordine a regolarità contabile del presente atto. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
               Pagliasso Luisa 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione  viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal _________, come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.  
 

 
Cerro Tanaro, lì ________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:CARMINA ROCCA 

 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
Visti gli atti d’Ufficio si attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 
________________ decorsi  10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’ art. 134, 3° comma, D.Lgs. 
18 agosto 2000, n. 267   
 
 

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa CARMINA ROCCA 

 

 


